
UCHWAŁA  Nr  XIII/82/07 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 

z dnia  29 listopada 2007 r. 
 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 

oświatowych oraz zasad zwalniania od obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Bystra – Sidzina oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli o specjalnościach pedagog szkolny 

i logopeda 
 
 
Na podstawie art. 1 ust 1 pkt 1, art. 42 ust.6 i 7 pkt.2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z póź. zm.) oraz  art. 18 ust.2 pkt.15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z póź. 
zm.) 

- Rady Gminy Bystra – Sidzina uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala obniżony tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Bystra - Sidzina:  
a) w szkołach:  - do 6 oddziałów – 10 godz. 

           - od 7 do 8 oddziałów – 8 godz. 
           - od 9 do 16 oddziałów – 5 godz. 
          - od 17 oddziałów – 3 godz. 

   
b) w przedszkolach:   - 2 oddziały – 12 godz. 

                                       - 3 oddziały – 10 godz. 
                                       - 4-5 oddziałów – 8 godz. 
2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska zastępcy dyrektora w przedszkolach szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Bystra - Sidzina jest większy o 4 
godziny od ustalonego dla dyrektora zgodnie z ust 1 

 
§ 2 

Ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 
ustawy Karty Nauczyciela, o specjalnościach pedagog szkolny i logopeda w ilości 20 godz. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. 
Traci moc Uchwała Nr II/7/06 Rady Gminy Bystra – Sidzina z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dyrektorów i nauczycieli 
placówek oświatowych w Gminie Bystra - Sidzina. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2008 r. 


